岡看協第 7005 号

令和 6年 4月吉日

看護師等養成校

学校長、学科長 様

公益社団法人 岡山県看護協会

会  長   二宮  一枝

ナースセンター委員会

委員長  小槇  麻衣

（公 印 省 略）

令和 6年度 看護学生を対象とした「自分にあった職場探し」

出前説明会について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。当協会事業の推進につきましては、

平素から格別のご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 当協会では、昨年度に引き続き今年度も標題の「自分にあった職場探し」出前説明会を実施い

たします。就職後早期の離職防止対策の一つとして、自分にあった就職先を決定できるような

広報活動が必要と考え、下記のとおり計画いたしました。生涯にわたり就業支援を行っている

岡山県ナースセンターについても知っていただきたいと思っておりますので、説明会の機会

をいただければ幸甚に存じます。

記

１ 開催期間  令和 6年 6月 1 日（土）～令和 7年 3 月 1日（土）

２ 場所・時間 申込のあった学校（1時間程度）

３ 対象学年  全学年

４ 説 明 者  岡山県看護協会ナースセンター委員又はナースセンター委員会担当常務理事

５ 内  容  （1）看護学生の職場探しについて

※参考資料として、日本看護協会発行の“ナースのはたらくサポート

ブック『はたさぽ』第 7版”を同封しております。申し込み時に必

要冊数をお知らせください。

（2）看護協会・ナースセンターの役割について

６ 申し込み  開催予定日の約 2か月前までに別紙申込書にてお申し込みください。＜FAX可＞

７ 費  用  無料

８ そ の 他  実施後は、2週間以内に別紙実施報告書を下記までお送りください。

９ 申込・問合先 （公社）岡山県看護協会

岡山県ナースセンター  担当：山室 藤田

          TEL（086）226-3639  ／  FAX（086）226-0341

以上